
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 82/2020

OGGETTO:  Affidamento  servizio  di  controllo  e  tariffazione  tramite  lettura
ottica  delle  ricette  farmaceutiche  delle  Farmacie  Comunali  del  Comune di
Piombino - anni 2021-2022.

L'AMMINISTRATORE UNICO DELLA S.G.S. SRLU

Premesso che
• tra le attività svolte dalla S.G.S. srlu per conto del Comune di Piombino rientra

la gestione di n° 3 Farmacie Comunali di proprietà del Comune stesso;
• nel  complesso delle attività necessarie  per il  corretto funzionamento delle 3

Farmacie  sopra  richiamate  rientra  anche  l'attività  di  controllo  e  tariffazione
tramite lettura ottica delle  “fustelle”  dei  farmaci  allegate alle  relative ricette
farmaceutiche, comprese quelle denominate “dpc” (distribuzione per conto ASL)
al fine di predisporre la Distinta Contabile mensile da inoltrare alla ASL Toscana
Nord Ovest;

• per  l'attività  sopra  richiamata  S.G.S.  srlu  ritiene  necessario  avvalersi  di  un
soggetto esterno a garanzia della corretta applicazione delle complesse norme
che regolamentano il sistema di rimborso dei farmaci, per un ulteriore controllo
dei “formalismi” delle ricette e per il supporto in caso di contenzioso con la ASL;

• sia S.G.F. srl prima (fino al 31/12/2018) che S.G.S. srlu nel corso degli anni
2019  e  2020  si  sono  avvalse  del  servizio  offerto  da  apposita  società
specializzata in tale attività;

Vista la Determina n. 1/2020 del 07/01/2020 con la quale si affidava per l’anno 2020
il servizio di cui all’oggetto  alla soc. Camajano srl -  Via del  Popolo, 24 - Rosignano
Marittimo  (LI)  – P.I. 01488300490,  con  risultati  ottimi  sia  di  affidabilità  che  di
tempistiche nell'erogazione del servizio;

Acquisito il preventivo della soc. Camajano srl datato 19/11/2020, che si allega come
parte integrante e sostanziale della presente determina;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it


S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Valutato il preventivo di cui sopra;

Vista  la  procedura  indetta  sulla  piattaforma  regionale  START  n.  023038/2020
pubblicata  in  data 27/11/2020,  per  il  servizio  di  cui  all’oggetto  della  presente
Determina;

Acquisita e verificata la documentazione inviata dalla soc. Camajano srl  tramite la
Piattaforma Start di cui sopra;

Tenuto  conto di  quanto  stabilito  dal  D.  Lgs.  50/2016  e  ss.mm.ii.  “Codice  dei
Contratti Pubblici”;

Considerato il  Regolamento  agli  acquisti  vigente  in  S.G.S.  srlu  approvato  con
Determina  di S.G.S. srlu  n. 04/2019 del 30/01/2019 e modificato con Determina  di
S.G.S. srlu n. 09/2020 del 20/01/2020;

Verificata la regolarità contributiva della ditta mediante l’acquisizione del DURC on-
line valido fino al 23/03/2021 (prot. n. 89/2020/E del 24/11/20);

Acquisito il CIG ZAA2F62096;

Considerato quanto sopra

DETERMINA

di affidare alla soc. Camajano srl - Via del Popolo, 24 - Rosignano Marittimo (LI) – P.I.
01488300490, il servizio di controllo e tariffazione tramite lettura ottica delle ricette
farmaceutiche acquisite nelle 3 Farmacie Comunali del Comune di Piombino, la cui
gestione è affidata a S.G.S. srlu per il biennio 2021-2022.

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it


S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Il servizio è affidato al prezzo di € 0,048 a ricetta (Iva esclusa) per un totale stimato
di 91.300 ricette/anno =   € 4.382,40/anno (Iva esclusa), con aggiunte  le spese di
trasporto annuali delle ricette di € 123,96/anno (Iva esclusa).
Le attività specifiche per ciascuna delle 3 Farmacie è appositamente disciplinata in
capitolato tecnico firmato dalle parti e conservato agli atti della società.
Totale affidamento per il biennio € 9.100,00+ Iva di legge.

Piombino lì 11/12/2020

Amministratore Unico
Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it


CAMAJANO Srl
Via del popolo, 24 – Rosignano Marittimo LI

tel. 0586/790103 fax. 0586/790103
mail: camajanosrl@gmail.com
pec: camajanosrl@livornopec.it

p.iva: 01488300490 cciaa Livorno rea 131970
Banco Popolare Societa' Cooperativa

iban: IT 17 G 05034 25101 000000126096

                                                                          Spett.  S. G. S. SRL
                                                                                     Via Ferruccio, 4
                                                                                      57025 Piombino

Con la presente siamo a formularVi la ns offerta per il servizio di lettura ottica delle ricette 
farmaceutiche per il biennio 2021-2022:

Farmacia n. 1 Centrale:
 - ricette annuali stimate n’ 34.000 (17.000+17.000) a € 0,048 ca                €   1.632,00
 - ricette dpc stimate n’ 3.200 (1.600+1.600) a € 0,048 ca                            €      153,60

Farmacia n. 2 Montemazzano:
 - ricette annuali stimate n’ 54.000 (27.000+27.000) a € 0,048 ca                €   2.592,00
 - ricette dpc stimate n’ 5.600 (2.800+2.800) a € 0,048 ca                            €      268,80

Farmacia n. 3 Costituzione:
 - ricette annuali stimate n’ 78.000 (39.000+39.000) a € 0,048 ca                €   3.744,00
 - ricette dpc stimate n’ 7.800 (3.900+3.900) a € 0,048 ca                            €      374,40

- spese di trasporto € 10,33 x 24 mesi                                                            €     247,92

 Totale                                                                                                            €  9.012,72

   

I prezzi sono iva esclusi.
Cordiali saluti

Rosignano Solvay, 19/11/2020

mailto:camajanosrl@livornopec.it
mailto:camajanosrl@gmail.com

